
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 088/2018/GAB/SESP/MT

Nomeia os servidores abaixo relacionados para exercer função de Fiscal do Contrato (Fiscal Titular e/ou Substituto).

O Secretário de Estado de Segurança Pública, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso II, do artigo 71, da
Constituição do Estado de Mato Grosso e, considerando o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666/93; no § 3º, do artigo 99, do
Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e na Instrução Normativa nº 005/2018/GAB/SESP/MT, de 16/04/2018, que dispõe
sobre a fiscalização da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Segurança Pública.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução em relação aos serviços prestados a esta Secretaria de Estado de Segurança Pública e Unidades
Desconcentradas, de acordo com as informações abaixo:

CONTRATO EMPRESA
CONTRATADA UNIDADE

FISCAL TITULAR

(NOME/MATRÍCULA)

FISCAL
SUBSTITUTO

(NOME/MATRÍCULA)

DATA

EFEITO

Contrato nº 049/2018/SESP

PROCESSO Nº 236291/2018

TERCILIO
BIGATTON E
ANITA MARIA
BIGATTON

CPF Nº
126.638.409-04 e
616.929.641-00

PJC
DEIVID OLIVEIRA
DO NASCIMENTO

(229856)

INGRYD
RODRIGUES
BENEVIDES

(254040)

19/06/2018

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO NA AVENIDA FILINTO
MULLER, Nº 2.225, BAIRRO
CENTRO NORTE, NO
MUNICÍPIO DE VÁRZEA
GRANDE-MT, ONDE ABRIGARÁ
A DELEGACIA REGIONAL DE
POLÍCIA JUDICIARIA CIVIL DE
VÁRZEA GRANDE E CENTRAL
DE OCORRÊNCIAS, 1ª
DELEGACIA DE POLÍCIA DE
VÁRZEA GRANDE E 3ª
DELEGACIA DE POLÍCIA DO
JARDIM GLÓRIA DE VÁRZEA
GRANDE/MT.

VALOR: R$456.000,00
(QUATROCENTOS E
CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)

Contrato nº 067/2018/SESP

PROCESSO Nº 85341/2018

CHRYSTIANE
DE PAIVA

CPF Nº
007.706.629-43

PJC
WOSHIGTON
KESTER VIEIRA

(268078)

PATRICIA GABALDI
BELEM DALLAGNOL

(220601)
21/08/2018

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO NA RUA ABELHA
RAINHA, S/Nº, BAIRRO
APROCOL, NO MUNICÍPIO DE
COLNIZA-MT, ONDE ABRIGARÁ
A DELEGACIA DE POLÍCIA DE



COLNIZA-MT.

VALOR: R$152.420,40 (CENTO E
CINQUENTA E DOIS MIL,
QUATROCENTOS E VINTE
REAIS E QUARENTA
CENTAVOS)

Contrato nº 078/2018/SESP

PROCESSO Nº 201223/2018

NV FRANCO
COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E
CLIMATIZAÇÃO
EIRELI

CNPJ Nº
28.552.012/0001-
48

ACADEPOL

SEBASTIAO
ARRUDA DE
ANDRADE

(92197)

GLAUCE PEREIRA
DA SILVA

(265125)
28/08/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL  PERMANENTE
(VENTILADOR DE PAREDE),
PARA ATENDER A DEMANDA
DA ACADEPOL - ACADEMIA DE
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE
MATO GROSSO.

VALOR: R$2.464,00 (DOIS MIL,
QUATROCENTOS E SESSENTA
E QUATRO REAIS)

Contrato nº 080/2018/SESP

PROCESSO Nº 76682/2018

ZETTA FROTAS
LTDA

CNPJ Nº
02.491.558/0001-
42

CBM

JULIO CEZAR
TORALES
TRINDADE

(71507)

KLEBER DA SILVA
MONTANHA

(71705)
05/09/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTOR - VIATURA
ADAPTADA PARA UTILIZAÇÃO
COMO UNIDADE DE RESGATE,
EM ATENDIMENTO À DEMANDA
DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO.

VALOR: R$1.335.600,00 (UM
MILHÃO, TREZENTOS E TRINTA
E CINCO MIL, SEISCENTOS
REAIS)

Contrato nº 081/2018/SESP

PROCESSO Nº 169389/2018

DGS
INDUSTRIAL
LTDA

CNPJ Nº
03.222.543/0001-
41

GEFRON
GILSON FERREIRA
DORADO

(72558)

RONYE STEFFAN
ROSA INDIO

(231160)
16/08/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61cb7523



EMPRESA ESPECIALIZADA NA
MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DA EMBARCAÇÃO
ANFÍBIO 2, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO GRUPO
ESPECIAL DE SEGURANÇA DE
FRONTEIRA - GEFRON.

VALOR: R$77.529,86 (SETENTA
E SETE MIL, QUINHENTOS E
VINTE E NOVE REAIS E
OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Contrato nº 084/2018/SESP

PROCESSO Nº 343428/2018

RADELGO
LOCAÇÃO DE
SOM TENDAS E
PALCOS EIRELI
EPP

CNPJ Nº
01.890.953/0001-
35

PM
EDENIL DE SOUZA
SANTOS

(72247)

JOHNNY TAYLOR
SOUSA E SILVA

(230041)
24/08/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
APOIO LOGÍSTICO E
FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PARA EVENTOS, ATOS E
SOLENIDADES, PARA ATENDER
A DEMANDA DA PMMT.

VALOR: R$65.264,00
(SESSENTA E CINCO MIL,
DUZENTOS E SESSENTA E
QUATRO REAIS)

Contrato nº 085/2018/SESP

PROCESSO Nº 187947/2018

STUDIO
COMÉRCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS DE
INFORMÁTICA
LTDA

CNPJ Nº
08.710.871/0001-
00

CBM

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO DE
ARAUJO

(108889)

EDNEY ROBERTO
BRITO CORREA

(71718)
24/08/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MICROCOMPUTADORES,
NOTEBOOKS, SOLUÇÃO DE
ARMAZENAMENTO E HDS
COMPATÍVEIS COM STORAGE
PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS SETORES
DE ENGENHARIA/PROJETOS,
COMUNICAÇÃO SOCIAL E
COORDENADORIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO CBMMT.

VALOR: R$84.985,00 (OITENTA
E QUATRO MIL, NOVECENTOS
E OITENTA E CINCO REAIS)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61cb7523



Contrato nº 087/2018/SESP

PROCESSO Nº 321466/2018

EXTINCENTER
COMÉRCIO E
RECARGA DE
EXTINTORES
EIRELI

CNPJ Nº
03.551.500/0001-
00

POLITEC

JOSE ROBERTO
ARAUJO DE
OLIVEIRA

(56045)

TARIK RIBEIRO DE
ASSIS

(203857)
21/08/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
EXTINTORES DE INCÊNDIO E
MATERIAIS ACESSÓRIOS,
RESPEITADAS AS NORMAS DO
INMETRO, ALÉM DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE INSPEÇÃO,
MANUTENÇÃO, DEMARCAÇÃO
DE SOLO E RECARGA DE
EXTINTORES COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, TAIS
COMO: MANGUEIRAS, PUNHOS,
DIFUSORES, VÁLVULAS E
MANÔMETROS, COM
EXECUÇÃO DE ENSAIO
HIDROSTÁTICO, PARA
ATENDER A DEMANDA DA
PERÍCIA OFICIAL E
IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA -
POLITEC.

VALOR: R$3.009,10 (TRÊS MIL E
NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)

Contrato nº 090/2018/SESP

PROCESSO Nº 329659/2018

JAIME TRENTIN
& CIA LTDA ME

CNPJ Nº
08.914.393/0001-
50

PJC

GILMAR
ANDREOTTI DA
SILVA

(111802)

INDIANARA
BERTOLO VESTENA
RIBEIRO

(238431)

05/09/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ARMÁRIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA REGIONAL
E DA DELEGACIA
ESPECIALIZADA DE DEFESA DA
MULHER, CRIANÇA,
ADOLESCENTE E IDOSO DE
SINOP, BEM COMO DE OUTRAS
UNIDADES POLICIAIS DA
POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL NO
ESTADO DE MATO GROSSO.

VALOR: R$24.500,00 (VINTE E
QUATRO MIL, QUINHENTOS
REAIS)

Contrato nº 091/2018/SESP

PROCESSO Nº 399691/2018

MILANFLEX
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

PJC
LEONARDO DE
OLIVEIRA VIEIRA

(130446)

NEUCIDELE
NATALIA BARROS

(203454)
10/09/2018

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61cb7523



CNPJ Nº
86.729.324/0002-
61

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA REGIONAL
E DA DELEGACIA
ESPECIALIZADA DE DEFESA DA
MULHER, CRIANÇA,
ADOLESCENTE E IDOSO DE
SINOP, BEM COMO DE OUTRAS
UNIDADES POLICIAIS DA
POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL NO
ESTADO DE MATO GROSSO.

VALOR: R$33.091,20 (TRINTA E
TRÊS MIL E NOVENTA E UM
REAIS E VINTE CENTAVOS)

OF102/2018/SESP

PROCESSO Nº 305115/2018

NV FRANCO
COM. E SERV.
INFORMÁTICA E
CLIMATIZAÇÃO
EIRELI - ME

CNPJ Nº
28.552.012/0001-
48

REDE
CIDADA

HERMINIO PAULO
DE OLIVEIRA

(38560)

CHRYSSIE ANNE
BELEM GUIMARÃES
SILVA

(274704)

28/08/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE PINTURA EM
TELA, VISANDO ATENDIMENTO
ÀS NECESSIDADES DA REDE
CIDADÃ - SESP.

VALOR: R$2.976,97 (DOIS MIL,
NOVECENTOS E SETENTA E
SEIS REAIS E NOVENTA E SETE
CENTAVOS)

OF111/2018/SESP

PROCESSO Nº 148763/2018

MEDLAB
PRODUTOS
PARA
LABORATÓRIO
LTDA EPP

CNPJ Nº
03.201.601/0001-
50

POLITEC

RUBIVAL DE
ARRUDA GOMES
JUNIOR

(70370)

ELIFAS DA SILVA
SANTOS

(281063)
30/08/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE BENS DE
CONSUMO (LÂMINA PARA
BISTURI, CAIXA DE
ESTERILIZAÇÃO, MARTELO
CIRÚRGICO, PINÇA, FÓRCEPS,
ATADURA DE CREPE, SERINGA,
TUBO, FACA, DENTRE
OUTROS) PARA ATENDER A
DEMANDA DA DIRETORIA
METROPOLITANA DE MEDICINA
LEGAL - POLITEC.

VALOR: R$48.563,78

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61cb7523



(QUARENTA E OITO MIL,
QUINHENTOS E SESSENTA E
TRÊS REAIS E SETENTA E OITO
CENTAVOS)

OF122/2018/SESP

PROCESSO Nº 367520/2018

GRÁFICA
MILLENIUM
LTDA

CNPJ Nº
03.040.280/0001-
50

PM
RITA DE CÁSSIA
FERRARI

(98619)

JULIANA MARTINEZ
ANDRADE

(928865)
30/08/2018

OBJETO: FORNECIMENTO DE
CERTIFICADOS FORMATO
PAPEL A4, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO
PROGRAMA EDUCACIONAL DE
RESISTÊNCIA ÀS DROGAS-
PROERD, DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DE MATO
GROSSO.

VALOR:  R$ 2.700,00 (DOIS MIL
E SETECENTOS REAIS)

Art. 2º - Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 11 de setembro de 2018.

Gustavo Garcia Francisco

Secretário de Estado de Segurança Pública

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 61cb7523

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61cb7523

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:22:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




